[image: image1.png]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.º 142/2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 03/2004-DRH/SEAP e demais ampliações ocorridas no processo, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados no Concurso Público para preenchimento de cargos do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE, para realizar opção pelo Órgão, Entidade ou Área de Atuação, nos termos do Artigo 3º – Parágrafos 2º e 3º, do Decreto nº 2.508, de 20 de janeiro de 2004.

1.1  Os candidatos que aceitarem o ingresso em outro órgão escolherão vagas conforme o estabelecido no presente Edital.

1.2  O candidato convocado para opção de ingresso em outro Órgão, Entidade ou Área de atuação, que porventura não comparecer nas datas e horários estabelecidos no Anexo I deste edital, manterá a classificação obtida no concurso, sem qualquer prejuízo, continuando na expectativa de nomeação no processo original durante o prazo de validade do concurso.

1.3  O prazo de validade do referido concurso encerra-se no dia 02 de julho de 2008.

2.Da Escolha de Vagas

2.1 A escolha de vagas observará ordem rigorosa de classificação e de  acordo com a  DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS estipulada no Anexo II do presente Edital.

2.2 A escolha de vagas ocorrerá nos dia, horário e local estipulado no Anexo I deste Edital.

2.3 Efetuada a escolha da vaga, devidamente registrada, não será permitida a permanência do candidato no local de escolha.

2.4 A não aceitação, por parte do candidato optante, de atuar em quaisquer órgãos/unidades selecionados para o provimento de cargos na ocasião de sua convocação para escolha de vagas, resulta na sua desistência do processo seletivo em questão.

3 O primeiro momento da sessão pública de opção pelo Órgão, Entidade ou Área de Atuação, e da escolha de vagas será destinado às informações e esclarecimentos necessários sobre o transcorrer das mesmas. Iniciada a manifestação de opção e a escolha de vagas, não será permitido qualquer pedido de informações e/ou perguntas.

4 A opção pelo ingresso em outro órgão e a escolha de vagas poderão ser efetuadas através de procurador constituído, o qual deverá apresentar, no ato da assinatura da lista de presença, documento original de identificação e procuração constituída com poderes específicos e com firma reconhecida em cartório. A referida procuração será retida por ocasião da efetivação da escolha de vaga.

4.1  Os candidatos, ou seu representante, deverão comparecer 30 (trinta) minutos antes do horário estipulado, munidos de documento de identificação.

5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP.

Curitiba, 19 de junho de 2008.

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos.

ANEXO I DO EDITAL Nº  142/2008

DATA DA OPÇÃO E DA ESCOLHA DE VAGAS: 25 DE JUNHO DE 2008

HORÁRIO: 14 HORAS E 30 MINUTOS

LOCAL: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 430 – BAIRRO REBOUÇAS – CURITIBA – PARANÁ

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA – CIOSP

TELEFONE: (41) 3304-4880 OU 3304-4876

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

CARG0: AGENTE DE APOIO

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ÁREA ATUAÇÃO: CURITIBA/CENTRAL REGULAÇÃO LEITOS

INSCRIÇÃO
NOME
RG
CLASS

3664
EMERSON MORAES
78760249/PR
109

4017
DAYANE COSTA
919333144/PR
115

2591
LUCIA HELENA COIMBRA
54211465/PR
166

6200
LAIS KIMIKO TAKAHASHI
12146353/PR
261

3732
ANDREIA NEVES MACHADO
68173264/PR
283

5543
DIANE DIAS
56890661/PR
299

3797
JOSE JURANDIR DE OLIVEIRA
41586125/PR
311

4635
LIGIA MARGARETH PERES DE OLIVEIRA
59152165/PR
326

4270
DIEGO SALLUM VENSKE
72258380/PR
330

4177
SERGIO LUIZ LOSSE DE SOUZA
45935540/P
331

ANEXO II DO EDITAL Nº 142 /2008

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS – CONCURSO EDITAL 03/2004

CARGO/FUNÇÃO
MUNICÍPIO/ÁREA ATUAÇÃO
SESP
TOTAL

AGENTE DE APOIO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CURITIBA/CENTRAL REG LEITOS
135
135

SESP
Secretaria da Segurança Pública

_158569828.psd